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Wskazania i właściwości: Prenatal® lakto jest szczególnie polecany kobietom karmiącym piersią. Zawiera m.in. DHA (kwas dokozaheksae-
nowy), luteinę, cholinę oraz kompleks niezbędnych składników, wyselekcjonowanych pod względem korzystnego wpływu na matkę i dziecko*, 
w tym jedynie aktywny folian w porcji rekomendowanej przez PTGiP*.

Oświadczenia zdrowotne: 
•  Spożywanie DHA przez matkę wspomaga prawidłowy rozwój mózgu oraz oczu niemowlęcia karmionego piersią2.
•  Jod przyczynia się do prawidłowego wzrostu dzieci.
•  Żelazo przyczynia się do prawidłowego rozwoju funkcji poznawczych u dzieci oraz prawidłowej produkcji czerwonych krwinek  

i hemoglobiny w okresie połogu1.
•  Witamina D wpływa na prawidłowy wzrost i rozwój kości u dzieci, a wraz z witaminami B
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 i folianem wpływa na prawidłowe funkcjono-

wanie układu odpornościowego.
•  Witamina B

6
 bierze udział w prawidłowym przebiegu funkcji psychologicznych i funkcjonowaniu układu nerwowego.

•  Folian, witamina B
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, B
6
 oraz żelazo przyczyniają się do zmniejszenia uczucia zmęczenia i znużenia, także w czasie połogu1.

Dane naukowe:
•  Żywienie niemowlęcia wpływa na jego rozwój neurologiczny. Zaobserwowano związek między karmieniem piersią i zawartością w mleku 

niektórych składników odżywczych, a sprawnością intelektualną dziecka*.
•  Luteina i zeaksantyna to karotenoidy, które występują w plamce żółtej oka i chronią narząd wzroku przed stresem oksydacyjnym oraz 

promieniowaniem słonecznym*. Luteina jest dominującym karotenoidem w mózgu i siatkówce oka niemowlęcia*, co sugeruje jej znaczenie 
dla rozwoju centralnego układu nerwowego i wzroku dziecka*.

•  Wyniki badania przeprowadzonego w grupie polskich kobiet, wykazały istotną pozytywną korelację pomiędzy umiejętnościami motorycznymi 
niemowląt karmionych piersią, a stężeniem DHA i ββ-karotenu w mleku matki*.

•  Wskazuje się, że cholina w ciągu pierwszych 1000 dni życia może wpływać na rozwój mózgu, a wraz z DHA na funkcje poznawcze potom-
stwa*. Ponadto wystarczające spożycie choliny przez matkę w czasie laktacji* wpływa na funkcjonowanie wątroby niemowląt karmionych 
piersią*. Badania przeprowadzone wśród 55 niemowląt z USA karmionych wyłącznie piersią wykazały, że wysoka zawartość choliny i luteiny 
oraz choliny i DHA w mleku matki może wpływać na procesy związane z pamięcią rozpoznawczą u niemowląt w 6. miesiącu życia*.

•  Wykazano, że mio-inozytol obecny w mleku matki, wpływa na rozwój mózgu dziecka poprzez tworzenie połączeń między komórkami ner-
wowymi oraz może promować gęstość synaps także w dojrzałej tkance mózgowej*. 

•  Laktoferyna to glikoproteina wiążąca żelazo z diety i odpowiedzialna za jego wykorzystanie przez krwinki czerwone*. Ma również wpływ na 
funkcje układu odpornościowego*.

Składniki aktywne w porcji dziennej: 1 kapsułka Prenatal® Lakto  zawiera: Kwas foliowy (folian) 800 µg (400%3), mio-inozytol  
450 mg, cholina 100 mg, żelazo (mikrokapsułkowane) 10 mg (71%3), laktoferyna (z mleka krowiego) 10 mg, witamina D 50 µg/2000 j.m. 
(1000%3), witamina B

6
 2 mg (142,8%3), witamina B

12
 – MetylB

12
 1 µg (40%3), jod 200 µg (133%3). 3 Referencyjna wartość spożycia

Składniki: Mio-inozytol, dwuwinian choliny, kapsułka żelatynowa, fumaran żelaza II (mikrokapsułkowany), cholekalcyferol, substancja prze-
ciwzbrylająca: sole magnezowe kwasów tłuszczowych; laktoferyna (z mleka krowiego), pirydoksalo-5-fosforan, metylokobalamina, L-metylo-
folian wapnia, jodek potasu.
Składniki aktywne w porcji dziennej: 1 kapsuła Prenatal® lakto  zawiera: DHA 200 mg, luteina 6 mg, zeaksantyna 1,2 mg, β-karoten 4,5 mg.
Składniki: Olej rybi, składniki otoczki: żelatyna wołowa, substancja utrzymująca wilgoć: glicerol; ekstrakt z aksamitki wzniesionej (Tagetes 
erecta L.), standaryzowany na zawartość luteiny i zeaksantyny, substancja emulgująca: żółty wosk pszczeli; β-karoten, substancja przeciwzbry-
lająca: dwutlenek krzemu.
Sposób użycia: Spożywać 1 kapsułkę Prenatal® lakto  oraz 1 kapsułę Prenatal® lakto  raz dziennie w trakcie posiłku. Nie należy przekra-
czać zalecanej porcji do spożycia w ciągu dnia. Suplement diety nie może być stosowany jako substytut zróżnicowanej diety. Zrównoważony 
sposób żywienia i prawidłowy tryb życia jest ważny dla funkcjonowania organizmu człowieka. Korzystne działanie składników preparatu,  
o którym mówią oświadczenia zdrowotne, wynika z odpowiedniej ilości składników aktywnych, stosowanych zgodnie ze sposobem użycia. Nie 
należy używać innych suplementów diety zawierających witaminę D, jod lub foliany / kwas foliowy. Produkt / Prenatal® lakto  stosować po 
konsultacji z lekarzem.
Ważna informacja: Mogą występować jednostkowe przebarwienia wsadu kapsułki, związane z różnicami kolorystycznymi surowców.
Przechowywanie: Przechowywać w temperaturze pokojowej, w oryginalnym opakowaniu, z dala od źródeł światła, ciepła i wilgoci, w sposób 
niedostępny dla małych dzieci. Produkt wrażliwyna wilgoć. Należy spożyć wciągu 24h od wyjęcia z blistra
Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na którykolwiek ze składników preparatu. Produkt jest przeznaczony dla kobiet dorosłych.
Producent: NutroPharma Sp. z o.o. ul. Jedności 10A, 05-506 Lesznowola
Suplement diety Prenatal® lakto 41,4 g 30 kapsułek Prenatal® lakto  30 kapsułek Prenatal® lakto 

Dane naukowe: Czy wiesz, że w czasie karmienia piersią możesz wpływać na rozwój i zdrowie swojego dziecka w przyszło-
ści? Zjawisko to nazywamy epigenetyką, czyli dziedziczeniem „ponad” genami. Prenatal® lakto zawiera formułę Epigene-
tic Nutrition Plan®. Jest to zestaw składników, które poprzez swoje działanie (folian, cholina, witaminy B

6
, B
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 oraz DHA) 

determinują m.in. podatność na choroby cywilizacyjne i rozwój, a tym samym jakość życia*.

Zwróć uwagę na  
składniki i ich ilości:

NQS czyli NutroPharma® Quality System to autorski program, który gwarantuje NAJWYŻSZĄ 
JAKOŚĆ produktów marki NutroPharma®. Twoja satysfakcja, bezpieczeństwo i zdrowie to nasz 
absolutny priorytet, dlatego połączyliśmy zaawansowaną wiedzę naukową z najwyższymi 
standardami produkcji oraz nadobowiązkową certyfikacją niezależnego laboratorium.

2  korzystny efekt jest osiągany w przypadku spożywania 200 mg DHA w stosunku do rekomendowanego spożycia kwasów omega-3 dla dorosłych tj. 
przykładowo 250 mg DHA i EPA. 3 Dla kobiet w grupie pośredniego ryzyka, stan na dzień 04.04.2024 r.

*  Piśmiennictwo, na podstawie którego powstał tekst etykiety znajduje się na stronie www.prenatale.pl lub jest dostępne po zeskanowaniu kodu QR. Dane 
naukowe nie stanowią oświadczeń zdrowotnych. Prawo UE zakazuje podawania oświadczeń dotyczących wpływu niektórych substancji na zdrowie 
człowieka. Z tego względu nie podajemy takich oświadczeń zdrowotnych. Udostępniamy natomiast legalne oświadczenia zdrowotne lub rzetelne 
badania przeprowadzone nad tymi surowcami byś mógł / mogła skorzystać z praw gwarantowanych w art. 54 i 73 Konstytucji RP: swobody 
otrzymywania informacji i swobody korzystania z wyników badań naukowych.
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REGENERACJA PO PORODZIE  
I KARMIENIE PIERSIĄ

Jod
200 µg

DHA
200 mg

Luteina
6 mg

Cholina
100 mg

Żelazo
10 mg

Wit. D
2000 j.m.

Wit. B
6

2 mg
Wit. B
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1 µg

Aktywny folian
800 µg 

Laktoferyna
10 mg

Zeaksantyna
1,2 mg

ββ-karoten
4,5 mg

Mio-inozytol 
450 mg

WYRÓŻNIENIE ZA 2023 ROK

VitaCholine™ jest znakiem towarowym  
Balchem Corporation lub jej filii.

ZAWIERA CHOLINĘ WYSOKIEJ JAKOŚCI


